
Urząd Miejski w Augustowie
Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Augustowie

UCHWAŁA NR VI/38/07

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 16 marca 2007 r.

w sprawie uchwalenia tymczasowego Statutu Uzdrowiska Augustów.

Na podstawie art. 59 ust. 3 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach
uzdrowiskowych (Dz.U. 
Nr 167, poz. 1399) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Dla Uzdrowiska Augustów uchwala się niniejszy tymczasowy Statut Uzdrowiska obowiązujący w obszarze granic miasta Augustowa i części obszaru Gminy
Augustów oraz Gminy Nowinka.

§ 2. Tymczasowy Statut Uzdrowiska składa się z:

1) części opisowej, której elementy określają przepisy §§ 3-8;

2) graficznej, której elementy określa przepis § 9.

§ 3. Na obszarze uzdrowiska, w celu ochrony warunków naturalnych niezbędnych do prowadzenia i rozwijania lecznictwa uzdrowiskowego oraz kształtowania
innych czynników środowiskowych ustala się następujące strefy ochronne, które w zależności od rodzaju czynności zastrzeżonych obejmują:

1) strefę ochronną A o łącznej powierzchni 120,4 ha, w skład której wchodzą:

a) strefa A1 o powierzchni 44 ha w granicach miasta Augustowa w „dzielnicy Zarzecze” ograniczona ul. Hotelową, ul. Zdrojową, działką Nr 5003, ciągiem pieszo
— rowerowym, ul. Sportową, drogą krajową Nr 8 w kierunku Suwałk, Al. Kardynała Wyszyńskiego i duktem leśnym,

b) strefa A2 o powierzchni 40,7 ha w granicach miasta Augustowa nad jeziorem Sajno i Kanałem Bystrym, obejmująca część działek: Nr 36, 37, 40, 43,79/1
obręb V nad jeziorem Sajno,

c) strefa A3 o powierzchni 35,7 ha w granicach miasta Augustowa nad jeziorem Sajno i Kanałem Bystrym, obejmująca część działek: Nr 42, 43, 44/5 obręb V
nad jeziorem Sajno;

2) strefę ochronną B o łącznej powierzchni 238,3 ha, w skład której wchodzą:

a) strefa B1 przyległa do strefy A1 o powierzchni 148 ha w granicach miasta Augustowa stanowiąca część „dzielnicy Zarzecze”, ograniczona jeziorem Necko,
rzeką Klonownica, jeziorem Białym, Al. Kardynała Wyszyńskiego, rzeką Nettą,

b) strefa B2 przyległa do strefy „A2” i „A3” o powierzchni 90,3 ha w granicach miasta Augustowa stanowiąca część „dzielnicy Ustronie”, obejmująca działki: Nr
41, 42, 43, 44/2, 44/5, 44/6, 44/7, 4367/2, 4368/1, 4368/3, 4368/4 oraz część działek Nr: 36, 37, 39/1, 40, 45, 4367/1, 4379/1 obręb nad jeziorem Sajno;

3) strefa „C” o łącznej powierzchni 7715 ha, w skład której wchodzą obszary:

a) w granicach miasta Augustowa stanowiące jeziora: Białe (Krechowieckie) i Studzieniczne, Sajno, Sajenek, Staw Sajenek oraz części „dzielnic”: Sajenek,
Swoboda, Przewięź, Studzieniczne, Wojciech, Lipowiec, o powierzchni 144 ha, ograniczona po stronie zachodniej działką Nr 52, Kanałem Augustowskim, rzeką
Nettą, z pozostałych stron granicami miasta,

b) w granicach Gminy Augustów stanowiące obszary leśne: część obrębu geodezyjnego Czarnucha i Białobrzegi z Nadleśnictwa Augustów oraz sołectwa:
Ponizie, Kolnica, Rzepiski i Czarnucha, o powierzchni 2985 ha,

c) w granicach Gminy Nowinka stanowiące obszary leśne: część obrębu geodezyjnego Strękowizna z Nadleśnictwa Szczebra o powierzchni 4586 ha;

4) granice obszarów określonych w ust. 1-3 są oznaczone na planach stanowiących załączniki do Statutu.

§ 4. W celu zapewnienia prawidłowej działalności lecznictwa uzdrowiskowego 
określa się szczegółowe czynności zabronione w strefach ochronnych w zakresie:

1) wymagań sanitarnych:

a) odprowadzania ścieków komunalnych i przemysłowych do wody i ziemi,

b) spalania odpadów poza instalacjami specjalistycznymi,

c) utrzymywania zwierząt domowych bez nadzoru;

2) ochrony przed hałasem, a w szczególności w strefie „A”:

a) ruchu pojazdów ciężarowych i ciągników rolniczych, z wyjątkiem zaopatrzenia i służb komunalnych,

b) organizowania rajdów samochodowych i motocyklowych;

3) estetyki budynków, sklepów i zakładów usługowych oraz placówek kulturalnych:

a) wykonywanie elewacji budynków w kolorach innych niż kolory i materiały naturalne;

4) zakazu handlu obnośniego i obwoźnego w strefie „A”:

a) przygotowania i wydawania posiłków w lokalach mieszkalnych,

b) lokalizowania tymczasowych obiektów handlowych i gastronomicznych świadczących usługi handlowe obnośne i obwoźne;

5) ochrony jakości i ilości naturalnych surowców leczniczych:

a) budowy zbiorników wodnych oraz regulacji rzek i potoków,

b) wyrębu drzew z wyjątkiem wyrębów planowanych,

c) wydawania decyzji w sprawie zmiany sposobu użytkowania i zmiany profilu produkcji istniejących zakładów;

Uchwała Nr VI/38/07 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 16 marca 2007 r.



c) wydawania decyzji w sprawie zmiany sposobu użytkowania i zmiany profilu produkcji istniejących zakładów;

6) lokalizacji stacji paliw.

§ 5. W poszczególnych strefach ochrony uzdrowiskowej przyjmuje się następujące wskaźniki terenów zielonych:

1) w strefie „A”, gdzie odbywa się lecznictwo uzdrowiskowe, wskaźnik powierzchni terenów zielonych powinien wynosić nie mniej niż 75% powierzchni strefy;

2) w strefie „B” stanowiącej otulinę strefy „A” wskaźnik powierzchni nie mniej niż 55% powierzchni strefy;

3) w strefie „C” wskaźnik powierzchni terenów zielonych powinien wynosić od 20% dla wszystkich rodzajów zabudowy.

§ 6. Na terenie uzdrowiska znajdują się udokumentowane następujące naturalne surowce lecznicze:

1) borowina.

§ 7. W uzdrowisku prowadzone jest leczenie uzdrowiskowe w następujących kierunkach leczniczych:

1) choroby ortopedyczno-urazowe;

2) choroby reumatologiczne;

3) choroby kardiologiczne i nadciśnienie;

4) choroby naczyń obwodowych;

5) cukrzyca;

6) otyłość.

§ 8. Załącznikami tekstowymi do Statutu są:

1) wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego z określeniem funkcjonowania w nich zakładów przyrodoleczniczych i urzadzeń lecznictwa uzdrowiskowego;

2) wykaz pomników przyrody na obszarze uzdrowiska.

§ 9. Załącznikami graficznymi do Statutu są:

1) mapa strefy „A” (A1, A2, A3) z naniesieniem istniejących i projektowanych zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego, i
oznaczonymi ulicami w skali nie mniejszej niż 1:10000;

2) mapa strefy „B” (B1, B2) w skali 1:25000;

3) mapa strefy „C” wraz z granicami obszaru „A” i „B” w skali 1:25000;

4) mapa obszaru i terenu górniczego w skali 1:25000.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/311/06 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 
30 marca 2006 r. w sprawie uchwalenia tymczasowego Statutu Uzdrowiska Augustów.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Augustowie

/Andrzej Kurczyński/

Wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego z określeniem funkcjonowania w nich zakładów przyrodoleczniczych i urządzeń lecznictwa
uzdrowiskowego.

1) Uzdrowiskowy Zakład Przyrodoleczniczy, Augustów, Al.Kardynała Wyszyńskiego 5;

2) Sanatorium Budowlani, Augustów, ul. Zdrojowa 1;

3) park uzdrowiskowy przy ul. Zdrojowej;

4) bulwary nad jeziorem Necko i rzeką Nettą;

5) leśne ścieżki w parku zdrojowym.

Wykaz pomników przyrody w na obszarze uzdrowiska

Lp.
Nr

pomnika

Przedmiot

ochrony Obiekt Miejscowość Lokalizacja
Wiek Obwód

Wyso-

kość

1 1.S pojedyncze
drzewo

Jesion

wyniosły
Studzieniczna Na cmentarzu, 10 m od kościoła 3,47 m 22,5 m

2 2. S pojedyncze
drzewo

Dąb

szypułkowy
Studzieniczna Przy jeziorze, za kościołem, 70 m

od kapliczki
5,12 m 24,5 m

3 177. S pojedyncze
drzewo

Lipa

drobnolistna
Augustów Ul. Prądzyńskiego 36 ok. 140 lat 3,15 m, 3,40 m 24 m

4 321. S pojedyncze
drzewo

Wierzba

biała
Augustów Na terenie byłego tartaku, 2 m od j.

Białego
4,60 m 16 m

5 329. S pojedyncze
drzewo

Wiąz

pospolity
Sajenek Przy budynku mieszkalnym, 3 m od

drogi Augustów-Uroczysko
4,41 m 28 m



6 331. S
pojedyncze
drzewo

Sosna

pospolita
Augustów

Nadleśnictwo Augustów, Leśnictwo
Augustów, oddz. 48, 200 m od
Kanału Augustowskiego

180 lat 3,00 m 27 m

7 333. S pojedyncze
drzewo

Jesion

wyniosły
Augustów W parku przy Starej Poczcie 2,23 m 18,0 m

8 334.1. S grupa drzew
Klon

zwyczajny
Augustów W parku przy Rynku Zygmunta

Augusta
2,60 m 15 m

9 334.2. S
Klon

zwyczajny
Augustów “ 2,71 m 17 m

10 334.3. S
Klon

zwyczajny
Augustów “ 2,90 m 16 m

11 334.4.S
Klon

zwyczajny
Augustów “ 3,20 m 18 m

12 348.1. S grupa drzew
Klon

pospolity
Augustów W parku przy Starej Poczcie 2,87 m 17-19 m

13 348.2. S
Brzoza

brodawkowata
Augustów W parku przy Starej Poczcie 2,14 m 17-19 m

14 393. S pojedyncze
drzewo

Dąb

szypułkowy
Augustów ul. Wybickiego 2, przy budynku ok. 200 lat 2,83 m 21 m

15 394. S pojedyncze
drzewo

Dąb
szypułkowy

Augustów Ul. Wybickiego 4, na granicy
posesji p. Milanowskich

ok. 400 lat 3,85 m 24 m.

16 631. S pojedyncze
drzewo

Sosna

zwyczajna
Augustów Nadleśnictwo Augustów, Leśnictwo

Lipowiec, oddz. 4 a, nad J. Białym
2,78 m 26 m

Lp.
Nr

pomnika

Przedmiot

ochrony Obiekt Miejscowość Lokalizacja
Wiek Obwód

Wyso-

kość

Metryka strony

 ( 637.4 KB )
strefaA.jpg

 ( 418.81 KB )
strefaB.jpg

 ( 349.45 KB )
strefaC.jpg

 ( 299.13 KB )
terengorniczy.jpg

strefaA.jpg

strefaB.jpg

strefaC.jpg

terengorniczy.jpg

Udostępniający: Urząd Miejski w Augustowie

Wytwarzający/odpowiadający: Rada Miasta Augustów

Wprowadzający: Rada Miasta Augustów

Data modyfikacji: 2007-04-24

Opublikował: Beata Filipow

Data publikacji: 2007-03-26

https://bip.um.augustow.pl/resource/1381/4154/strefaA
https://bip.um.augustow.pl/resource/1381/4155/strefaB
https://bip.um.augustow.pl/resource/1381/4156/strefaC
https://bip.um.augustow.pl/resource/1381/4157/terengorniczy
mailto:bipumaugustow_24@bipmigration.wrotapodlasia1.pl
mailto:bipumaugustow_24@bipmigration.wrotapodlasia1.pl
mailto:beata.filipow@urzad.augustow.pl

	Urząd Miejski w Augustowie
	Uchwała Nr VI/38/07 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 16 marca 2007 r.
	Obiekt
	Miejscowość
	Lokalizacja


